
Podlaskie Wspiera Sport! 8,5 mln zł trafi do podlaskich klubów i
organizacji sportowych

Kluby reprezentujące nasz region w najwyższych klasach rozgrywkowych w kraju oraz występujące w niższych ligach
organizacje sportowe przygotowujące kadry wojewódzkie czy realizujące wydarzenia sportowe – to właśnie do nich trafi
8,5 mln zł z budżetu województwa. Szczegóły dotyczące wsparcia podlaskiego sportu przedstawili marszałek Artur Kosicki
oraz członek zarządu Marek Malinowski na środowej (16.03) konferencji prasowej.

- W 2022 roku Zarząd Województwa Podlaskiego przeznaczył na sport 8,5 mln zł.
Z kolei od początku obecnej kadencji – 27,5 mln zł, co oznacza, że przez ponad
trzy lata zainwestowaliśmy w sport znacznie więcej, niż nasi poprzednicy w latach
2011 – 2018, kiedy łącznie dotacje na ten cel wyniosły 21 mln zł – podkreślił
marszałek Artur Kosicki. – Przed nami jeszcze wsparcie naszej sportowej elity,
czyli Team Podlaskie, nagrody sportowe i kolejne półroczne dotacje dla drużyn
grających w najwyższych ligach – zaznaczył.

Marszałek zwrócił też uwagę na to, że podlascy sportowcy godnie reprezentują nasze
województwo, zarówno na arenie krajowej, jak i międzynarodowej, co pokazują sukcesy
Podlasian podczas ubiegłorocznych Igrzysk Olimpijskich w Tokio. 

- Oprócz perełek naszego regionu, którymi są Jagiellonia Białystok i Ślepsk
Suwałki, wspieramy także wiele mniejszych klubów sportowych z różnych
dyscyplin. Wsparcie otrzymają także zespoły z niższych lig: piłki nożnej, siatkówki,
koszykówki, piłki ręcznej, futbolu amerykańskiego czy tenisa stołowego. Samorząd
Województwa Podlaskiego wspiera także wszelkiego rodzaju organizacje i
wydarzenia sportowe, w tym te, w których udział biorą osoby z
niepełnosprawnościami – powiedział Marek Malinowski, członek zarządu.

Ekstraklasa, Plusliga i inne, czyli najlepsze ligi sportowe w kraju



Po raz kolejny na wsparcie z budżetu województwa mogą liczyć kluby, które
reprezentują nasz region w najważniejszych rozgrywkach sportowych w kraju. Po 500
tys. zł otrzymają: Jagiellonia Białystok i Ślepsk Suwałki. Oba kluby rozgrywają swoje
mecze w dwóch najpopularniejszych ligach w całej Polsce – piłkarskiej PKO BP
Ekstraklasie oraz siatkarskiej Pluslidze. W ramach współpracy logo Województwa
Podlaskiego będzie umieszczone zarówno na strojach piłkarzy jak i na banerach
wyświetlanych podczas meczów drużyn, transmitowanych również w telewizjach
ogólnopolskich.

Z kolei łącznie niemal 450 tys. zł otrzymają pozostałe kluby z innych dyscyplin
sportowych, występujące w najwyższych klasach rozgrywkowych. Będą to: Lowlanders
Białystok (160 tys. zł), Uczniowski Klub Sportowy „Hubal” w Białymstoku (66 tys. zł),
Suwalski Klub Badmintona (66 tys. zł), Międzyszkolny Osiedlowy Klub Sportowy
„Słoneczny Stok” (52 tys. zł), Uczniowski Klub Sportowy „Dojlidy Białystok” (52 tys. zł),
Klub Uczelniany Akademickiego Związku Sportowego PWSIiP w Łomży (36 tys. zł) oraz
Białostocki Klub Petanque (10 tys. zł).

Dofinansowanie przeznaczone zostanie również m.in. na zajęcia sportowe dla uczniów
klas I-III szkół podstawowych, w ramach Programu powszechnej nauki pływania
„Umiem pływać”, zgodnego z wytycznymi Ministerstwa Sportu i Turystyki (100 tys. zł),
realizację ogólnopolskiego programu „Upowszechnianie sportu wśród dzieci i młodzieży
w zakresie Lekkiej Atletyki” (100 tys. zł), czy dofinansowanie klubów sportowych z
naszego regionu za wyniki sportowe w Systemie Sportu Młodzieżowego (250 tys. zł).

Dofinansowania dla piłkarzy od II ligi po A Klasę

Wsparcie z budżetu województwa otrzymało niemal 50 piłkarskich klubów, które swoje
mecze rozgrywają na poziomach od II ligi do A Klasy (3-7 poziom rozgrywkowy w
kraju). Jedynym zespołem reprezentującym region na szczeblu centralnym są
drugoligowe Wigry Suwałki, które otrzymały 165 tys. zł. Wysokie dotacje dostały także
kluby z III i IV ligi, w tym m. in. ŁKS 1926 Łomża (160 tys. zł), Ruch Wysokie
Mazowieckie (155 tys. zł), MOSP Białystok (150 tys. zł), Wissa Szczuczyn, Hetman
Białystok, czy Promień Mońki (po 100 tys. zł).

Inne dyscypliny również mogą liczyć na wsparcie



Siatkówka, koszykówka, piłka ręczna, tenis stołowy i futsal – reprezentanci tych
dyscyplin także otrzymają dotacje z budżetu województwa podlaskiego. Po raz kolejny
wsparte zostały znane na sportowej arenie regionu kluby takie jak m.in.: BAS Białystok
(kobiety – 90 tys. zł, mężczyźni – 50 tys. zł), Tur Basket Bielsk Podlaski (100 tys. zł),
Żubry Białystok (65 tys. zł), Dwójka Łomża (40 tys. zł), czy świętujący awans do I ligi
futsalu - Helios Białystok (30 tys. zł)

Ponad 2 mln zł na inicjatywy i wydarzenia sportowe w regionie



Podlaska Federacja Sportu, po raz kolejny, przygotuje kadry wojewódzkie do startu we
współzawodnictwie młodzieżowym w 27 dyscyplinach, a także przeprowadzi seminaria i
szkolenia z zakresu sportu. Na ten cel przeznaczono ponad 600 tys. zł.

Na przygotowanie zawodników młodzieżowych oraz organizację wydarzeń sportowych
dofinansowanie otrzymają także m.in. Podlaski Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy,
Podlaskie Zrzeszenie Ludowe Zespoły Sportowe oraz Podlaski Związek Piłki Nożnej.
Zarząd Województwa Podlaskiego nie zapomniał także o zawodnikach z
niepełnosprawnościami. Dotacje trafią do takich organizacji jak np. Podlaskie
Stowarzyszenie Sportowe Osób Niepełnosprawnych START czy Oddział Regionalny
Olimpiady Specjalne Polska – Podlaskie.

Dodatkowo, środki z budżetu konkursowego trafią do wielu innych organizacji i klubów
sportowych, które organizować będą wydarzenia, zarówno na poziomie młodzieżowym,
jak i seniorskim. Dzięki tym dotacjom w naszym województwie odbędą się m.in.
98.PZLA Mistrzostwa Polski Suwałki 2022, 41. Rajd Podlaski, Klubowe Mistrzostwa
Europy w Badmintonie, Podlaska Liga Piłkarska oraz kolejna edycja organizowanego
przez MKS Ślepsk Malow Suwałki Memoriału Józefa Gajewskiego, w którym występują
najlepsze drużyny siatkarskie w kraju.
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Dofiansowania - kluby oraz wydarzenia sportowe.pdf 

Dofiansowania - kluby z najwyższych klas rozgrywkowych oraz organizacje.pdf 

https://wrotapodlasia.pl/resource/159253/1385200/Dofiansowania+-+kluby+oraz+wydarzenia+sportowe.pdf
https://wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.1385200
https://wrotapodlasia.pl/resource/159253/1385199/Dofiansowania+-+kluby+z+najwy%2525C5%2525BCszych+klas+rozgrywkowych+oraz+organizacje.pdf
https://wrotapodlasia.pl/resource/file/preview/id.1385199
https://twitter.com/wojpodlaskie
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